trimonio: véase á Sanchez, de Matrim. lib. 9. D. 33 ex número 14; quien cita á Cayetano, Soto, Henriquez y á otros.

- (3) Ex cap. 1.º De eo, qui cognovit. et ex declaratione Gregorii XIII, apud Bossium lib. 2, c. 5, número 24.
- (4) Divus Thom. in 4. D. 42, q. 1, art. 1, in corp. D. Bonav. ibid.—Sanchez, de Matrim. lib. 7. D. 22, ex número 6.